Modelo para referência: TS Shara Nobreak 
UPS Compact Pro Universal 1400VA 2BS 
5AH, similar ou superior 

60  R$ 
1.135,14 

R$ 
68.108,40 

10 Licença Permanente Microsoft Office 
2021 Home & Business 

60  R$ 
1.291,02 

R$ 
77.461,20 

Valor Total Médio Estimado: 

R$ 867.952,50 (oitocentos e sessenta e sete 

mil, novecentos e cinquenta e dois reais e 

cinquenta centavos) 

A negociação na sessão do pregão se dará pelo valor unitário 

1.2 – O(s) material(is) objeto desta contratação são caracterizados como comuns, 

conforme justificativa constante do Documento de Formalização de Demanda e do

[...]

do site https://certidoes.cgu.gov.br/, com vistas a demonstrar que a empresa não se 

encontra suspensa ou impedida de licitar ou contratar com a Administração, ou 

declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração. 

XIV - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 867.952,50 (oitocentos e sessenta e 

sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela do item 1.1 deste Termo de Referência. 

XIV - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 – As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal.